
 

 

Zarządzenie  Nr 17/2024 

Burmistrza Miasta Raciąża  

z dnia 29 marca 2024 roku 
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Miasto Raciąż na rok 2024 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 

1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167) zarządzam, co następuje:  

 

§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

zarządzenia: 

a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę             97 719,00 zł. 

  

2. Plan dochodów ogółem wynosi 44 689 566,68 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie             27 196 073,48 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie       17 493 493,20 zł. 

 

§2 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia: 

a) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę            97 719,00 zł, 

  

2. Plan wydatków ogółem wynosi 47 091 317,34 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie           29 902 976,81 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie     17 188 340,53 zł. 

 

§ 3. 

Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami nr 1a i nr 2a. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 oraz podlega 

ogłoszeniu.  

 

 

 

Burmistrz Miasta 

 

Mariusz Jerzy Godlewski 



Uzasadnienie do zarządzenia nr 17/2024 

Burmistrza Miasta Raciąża  

z dnia 29 marca 2024 roku 

 

 

Wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie dochodów: 

Zwiększeń w kwocie 97 719,00 zł dokonano w dziale: 

852 – Pomoc społeczna – 97 719,00 zł, zwiększono środki na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 12 z dnia 

18 marca 2024 roku z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres  

od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku oraz kosztów obsługi tego zadania. 

Plan dochodów po zmianach zamyka się kwotą 44 689 566,68 zł. 

 

Wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie wydatków: 

Zwiększeń w kwocie 97 719,00  zł dokonano w dziale: 

852 – Pomoc społeczna – 97 719,00 zł, zwiększono środki na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 12 z dnia 

18 marca 2024 roku z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres  

od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku oraz kosztów obsługi tego zadania. 

Plan wydatków po zmianach zamyka się kwotą 47 091 317,34 zł.  
 

 



Strona 1 z 1

Dochody - załącznik nr 1 do zarządzenia nr 17/2024 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 29.03.2024 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 473 062,00Pomoc społeczna 0,00 97 719,00 570 781,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85295 71 361,00Pozostała działalność 0,00 97 719,00 169 080,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 8 624,00 0,00 97 719,00 106 343,00

27 098 354,48razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 97 719,00 27 196 073,48

majątkowe
17 493 493,20razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 17 493 493,20

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 44 591 847,68

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 44 689 566,6897 719,00



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

Załącznik nr 1a do zarządzenia nr 17/2024 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 29.03.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 51 099,00 97 719,00 148 818,00

85295 Pozostała działalność 8 624,00 97 719,00 106 343,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 624,00 97 719,00 106 343,00

Razem: 2 215 175,00 97 719,00 2 312 894,00

Strona 1 z 1



Wydatki - załącznik nr 2 do zarządzenia nr 17/2024 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 29.03.2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 902 407,86 2 902 407,86 2 256 881,86 1 719 375,00 537 506,86 0,00 645 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 719,00 97 719,00 1 916,00 900,00 1 016,00 0,00 95 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000 126,86 3 000 126,86 2 258 797,86 1 720 275,00 538 522,86 0,00 741 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 576 039,71 576 039,71 575 539,71 500 300,00 75 239,71 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 719,00 97 719,00 1 916,00 900,00 1 016,00 0,00 95 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 673 758,71 673 758,71 577 455,71 501 200,00 76 255,71 0,00 96 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95 803,00 95 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 95 803,00 95 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 385 000,00 385 000,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 750,00 750,00 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 385 750,00 385 750,00 385 750,00 385 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 72 000,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130,00 130,00 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 130,00 72 130,00 72 130,00 72 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 10 300,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 320,00 10 320,00 10 320,00 10 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 2 156,00 2 156,00 2 156,00 0,00 2 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 016,00 1 016,00 1 016,00 0,00 1 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 172,00 3 172,00 3 172,00 0,00 3 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 46 993 598,34 29 805 257,81 24 732 245,61 14 641 964,45 10 090 281,16 1 622 500,00 3 100 512,20 0,00 0,00 350 000,00 17 188 340,53 17 188 340,53 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 719,00 97 719,00 1 916,00 900,00 1 016,00 0,00 95 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 091 317,34 29 902 976,81 24 734 161,61 14 642 864,45 10 091 297,16 1 622 500,00 3 196 315,20 0,00 0,00 350 000,00 17 188 340,53 17 188 340,53 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

Załącznik nr 2a do zarządzenia nr 17/2024 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 29.03.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 51 099,00 97 719,00 148 818,00

85295 Pozostała działalność 8 624,00 97 719,00 106 343,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 95 803,00 95 803,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 750,00 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 130,00 130,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 20,00 20,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 156,00 1 016,00 3 172,00

Razem: 2 215 175,00 97 719,00 2 312 894,00

Strona 1 z 1


